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پرونده گشت ارشاد 
 در مجلس

رمزگشایى ازعلت اصلىِ بن بست 
در چهارچوب مذاکرات اتمى؛

ایران به دنبال دستاورد  
آمریکا در پى دستاویز

سامان سفالگر / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net

 همزمان با حاکم شــدنِ مجــدد نوعى فضاى رکود و ســکون در 
چهارچــوب مذاکرات اتمى ویــن، بار دیگر تحلیل و تفســیرهاى 
مختلفى در مورد دلایل و ریشه هاى شــکل گیرى این وضعیت در 
چهارچوب مذاکرات مذکور ارائه مى شود. در این راستا، دیپلمات ها 
و منابع رســانه اى غربى ایران را متهم مى کنند و معتقدند که طرحِ 
درخواست هاى به اصطلاح فرابرجامى از سوى ایران در چهارچوب 
مذاکرات احیاى برجام، عملاً کار را به وضعیت نهَ چندان مســاعد 
کنونى کشانده است و به طور خاص ایران نیز بر این باور است زیاده 
خواهى ها و عدم واقعى بینى طرف هاى غربى و به ویژه آمریکا، عملاً 
شرایط را براى انجام مذاکرات سازنده بسیار محدود کرده و فضایى 
را ایجاد کرده که در قالب آن حصولِ هر توافقى، لزوماً به معنا تأمین 
منافع کشورمان نیســت. با این همه، از لا به لاى موضع گیرى هاى 
منابع سیاسى و رسانه اى ایرانى و غربى در روزهاى اخیر، مى توان دلیل 
اصلى ایجاد وضعیت رکود و سکون کنونى در قالب مذاکرات اتمى وین 
را رمزگشایى کرد. در این چهارچوب، شاید اصلى ترین دلیلِ بن بست 
جارى در قالب مذاکرات وین على رغم ارائه ابتکارهاى گوناگون به 
ویژه از سوى طرف هاى اروپایى در قالب معادله احیاى برجام مى تواند 
این باشد که ایران طرحِ اخیر پیشنهادى اروپا را که البته در هماهنگى 
با آمریکا ارائه شده، در عینِ دارا بودن ظاهرى زیبا و آراسته، حاوى 
مفادى ارزیابى کرده که از ماهیتى مبهــم برخوردارند و جا را براى 
دبه کردن هاى آتىِ واشــینگتن باز مى گذراند. در واقع، ایران پس از 
تجربه ناموفق در قالب نســخه اولیه توافق برجام که در سال 2015 
میلادى حاصل شد و مملو از ساختارها و واژگان مبهم و دوگانه اى 
بود که در نهایت غرب نیز با اســتناد به آن ها اقدام به تضعیف منافع 
کشورمان کرد، اکنون حساسیت به مراتب بیشترى را در مورد واژگان 
و عبارات لحاظ شده در قالب متن توافق احتمالى جدید پیدا کرده 
و تأمین نشدنِ نظرات و منافع کشورمان در این زمینه عملاً فضاى 
مذاکرات وین را به سمت بن بست کشانده است. در این میان، یکى 
از ترفندهاى مهم و عینى غرب در قالب پیشنهادها و ابتکارهاى ارائه 
شده از سوى آن ها این است که در چهارچوب صورتِ کلى پیشنهادات 
خود، مواردى جذاب را مطرح مى کنند با این حال به محض امضاى 
توافق و عملیاتى شدنِ آن، با اســتفاده از سازوکارها و مکانیسم ها و 
بندهایى که در توافق گنجانده اند، هر کارى مى کنند تا طرف مقابل 
آن ها به تعهدات خود عمل کند اما در جبهه خود، به اصطلاح عوام، دبه 
مى کنند و از زیرِ تعهداتشان شانه خالى مى کنند. اهمیت این مساله 
زمانى آشکار مى شود که بدانیم اساساً دولت بایدن به دو دلیل عمده 
در این رابطه مى توانه کنشگرى عامدانه نیز داشته باشد. اولاً، رویکرد 
دولت بایدن در مورد ایران، در چهارچوب رویکردهاى کلان سیاست 
خارجى آمریکا در رابطه با کشورمان قرار دارد که بر اساس آن ها، ایران 
نهَ یک رقیب براى واشینگتن، بلکه دشمن آن محسوب مى شود. از 
این رو، حصول توافق از جانب دولت آمریکا با یک دشمنِ این کشور، 
زمانى مى تواند تأمین کننده منافع این کشور باشد که در عینِ متوقف 
ساختن پیشرفت هاى اتمى کشورمان، زمینه را جهت وارونه ساختن 
هرگونه توافق با ایران به نفع غرب و تبدیل آن به توافقى یکجانبه که 
بر اساس آن بتوان ایران را در موقعیتى دشوار قرار داد نیز فراهم کند. 
جداى از این ها، باید توجه داشت که دولت بایدن که مدت هاست با 
انتقادهاى جدى به ویژه از سوى جمهوریخواهان در رابطه با تحرکات 
برجامى اش رو به رو اســت و در عین حال به دلیل قول هایى که در 
جریان کارزار انتخاباتى خود در سال 2020 داده نمى تواند به کل قیدِ 
برجام و مذاکرات با ایران در این رابطه را بزند، به دنبال دستیابى به 
توافقى ناقص و مبهم با ایران است تا هم آن را به مثابه یک پیروزى 
بزرگ براى سیاست خارجى دولت خود و عمل به وعده اش، به عرصه 
سیاست داخلى آمریکا بفروشد و هم در دوره حضور خود در قدرت، 
به نحوى سیستماتیک و پیدا و نهان، با اقدام به نقض توافق جدید، 
سطح فشارها بر ایران را افزایش داده و با استناد به همین رویه، خود 
را نزد منتقدان برجام نیز رهبرى قدرتمند نشــان دهد. رهبرى که 
توافقى ضعیف تر در مقایسه با نسخه ســال 2015 توافق برجام را با 
ایران به امضا رسانده و در عینِ متوقف ساختن پیشرفت هاى اتمى 
ایران، کارزار فشار حداکثرى علیه این کشور را به نحوى متفاوت با 
رویکردهاى ترامپ و البته همانطور که خودِ بایدن در ابتداى دوران 
ریاست جمهورى اش ذکر کرده، به شیوه اى هوشمند علیه تهران به 
پیش برده است. دســتورکارى که صرفاً به واسطه انعقاد یک توافقِ 

مبهم و پرُ از خلأ و نقص با ایران امکانِ تحقق مى یابد.
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تقریباً از اواسط فروردین ماه سالجارى بود که زمزمه افزایش نرخ بنزین  زهرا وفایى/  گروه پارلمانى
Zahravafaei2009@gmil.com و حذف کارت بنزین از گوشه و کنار پمپ بنزین ها و گروههاى مختلف

مردمى شنیده مى شد. درآن زمان براى صحت و سقم این اخبار به سراغ 
متولیان مختلف حوزه انرژى رفتیم. مثلاً تعداد زیادى از مجلسى ها، اعضاى کمیسیون انرژى و معاونان وزیر نفت قاطعانه اعلام 

کردند که «به هیچ عنوان نه دولت و نه مجلس تصمیم و برنامه اى براى افزایش قیمت بنزین و یا حذف کارت بنزین ندارد...

همه سناریوهاى بنزینى
تردیدها و قطعیت ها در پیگیرى ماجراى سهمیه بندى هاى جدید؛

امضاى موافقتنامه یک میلیارد  دلارى
توسط مناطق نفتخیز جنوب با شرکت ملى حفارى انجام گرفت؛
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قابل توجه شهروندان سایت ثبت آگهى مفقودى 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

همراهان سفر رییس جمهور به نیویورك در یک قاب

همه مردان رئیس جمهور

هیات سیاسى همراه رئیس جمهور در سفر به ســازمان ملل خلاف رویه هاى 
سابق، جمعى اندك اما تأثیرگذار در حوزه سیاست خارجى و بین الملل هستند 
که به تعبیر رییس جمهور مى خواهند حرف هاى ملت ایران را بدون لکنت بیان 
کنند و از مظالم و مفاسدى که ملت بزرگ ایران و جهان را رنج مى دهد بگویند.

رئیس جمهور در صدر هیأتى سیاســى عازم نیویورك، مقر سازمان ملل شد 
تا از پتانســیل این نهاد براى پیگیرى منافع ملى و تببین گفتمان سیاســت 
خارجى دولت سیزدهم به عنوان گفتمانى برآمده از انقلاب اسلامى بهره گیرد. 
آیت اله رئیسى با گفتمان نظم و عدالت در نیویورك حضور دارد؛ «نظم عادلانه 

بین المللى از طریق چندجانبه گرایى اقتصادى».
سخنرانى رئیس جمهور عصر امروز، در هفتادوهفتمین نشست مجمع عمومى 
این نهاد بین الملل آغاز مى شــود و آنطور که آیت اله رییســى معتقد است، 

«سازمان ملل محل تبیین ظلم هایى است که جهان امروز از آن رنج مى برد و 
در واقع مى تواند یکى از جلوه هاى جهاد تبیین باشد؛ اگر بتوانیم به وظیفه خود 
درست انجام دهیم مى تواند تبیین خوبى براى بیان مواضع جمهورى اسلامى 

ایران باشد.»
اما در این سفر چه کسانى آیت  اله رئیسى را همراهى مى کنند؟ رئیس جمهور 
ایران خلاف رویه هاى روساى جمهور قبلى، با تعداد محدودى به نیویورك رفت؛ 

یعنى همراه با هیأت سیاسى 5 نفره.
«غلامحسین اسماعیلى» رئیس دفتر رئیس جمهور، «حسین امیر عبداللهیان» 
وزیر امور خارجه و «على باقرى» معاون سیاسى او، «محمد جمشیدى» معاون 
سیاسى دفتر رئیس جمهور و «وحید جلال زاده» رئیس کمیسیون امنیت ملى 
و سیاست خارجى مجلس شوراى اسلامى، رئیس جمهور را همراهى مى کنند.

پیشنهاد روز

سینمایى «بد حرف نزن»؛ فیلمى در سبک وحشت روان شناختى 
درام به کارگردانى «کریستین تافدروپ» است. داستان بر روى 
یک خانواده دانمارکى تمرکز دارد که براى آخر هفته به خانه 
روستایى یک خانواده هلندى دعوت مى شوند اما اوضاع به خوبى 
پیش نمى رود. فیلم را با دوبله فارسى بخرید و ببینید.

چهره روز

اقتصاد
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رئیس مجلس شوراى اسلامى مطرح کرد:

 اجراى قانون دولت الکترونیک
 از ضرورت هاى جامعه

محمدباقر قالیباف اجراى قانون دولت الکترونیک و هوشمندســازى را از ضرورت هاى جامعه امروزدانست وگفت: یکى ازمصادیق 
عدالت اجتماعى، برخوردارى همه آحاد مردم ازخدمات است. الکترونیکى شدن همه سیستم هاى خدمت دهى نیز از جمله موارد 
عدالت اجتماعى است و تمامى دستگاه ها باید آن را اجرا کنند. وى افزود: متاسفانه بعضى ها با هوشمندسازى میانه خوبى ندارند و از 

این جهت آنطور که باید همکارى نمى کنند و ظاهراً مخالف تکنولوژى هستند...
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تشدید رقابت ایران و روسیه بر سر فروش نفت به چین؛

نبردهاى نفتى با لبخند ولى خصمانه

استقلال تهاجمى؛ پرسپولیس منطقى
آمار فنى استقلال و پرسپولیس در 6 هفته اول لیگ اعلام شد؛

درباره «راجر دیکنز» سینماتوگراف افسانه اى؛

نقاش خواب هاى بى تعبیر
 کنترل فشار بدن تان را دست بگیرید؛

درمان خانگى فشار خون بالا
پریسا جمدى / گروه ترجمه فشار خون بالا یک وضعیت خطرناك است که مى تواند با گذشت زمان بر روى قلب 

news@ naslefarda.net تأثیر بسیار زیادى بگذارد. اگر فشار خون بالا کنترل نشود، خطر ابتلا به بیمارى هاى
قلبى و سکته را افزایش مى دهد. اما خبر خوب این است که روش هاى طبیعى براى 

کنترل فشار خون بالا در دسترس هستند که ما در این مقاله به چند مورد از آن ها اشاره مى کنیم.
1. پیاده روى و انجام فعالیت هاى ورزشى

نخستین راه براى درمان خانگى و طبیعى فشار خون بالا انجام فعالیت هاى ورزشى است. با انجام فعالیت هاى ورزشى به طور منظم، 
قلب شما در عملیات پمپاژ قوى تر شده و این امر باعث کاهش فشار خون داخل شریان ها مى شود. 150 دقیقه ورزش خفیف و 75 
دقیقه ورزش شدید در هفته به طور قابل توجهى در کاهش فشار خون مؤثر است. بر اساس تحقیقات انجام شده، ورزش بیشتر، 

باعث کاهش بیشتر فشار خون مى شود.

ماجراى مرگ مهسا امینى ترجیع بند نطق هاى دیروز بود؛
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نبرد اوکراین زمین 
جدید بازى ناتو!

 تحولات جدید در جنگ شرق اروپا؛ تعقیب روس تا دونباس

در قالب پروژه خیریه اى با عنوان
 «چشم در برابر چشم»؛

تصویر چشم 
«خاویر باردم» 
حراج مى شود 5


